

### ◀ برگزاری هجدهمین نشست دبیرخانه مشترک تشکل‌های نساجی و پوشاک در البرز

تامین مواد اولیه و طرح مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در تامین مواد اولیه یکی از اصلی‌ترین موضوعات مطروحه در این جلسه بود. بحث بعدی موضوع واردات بی‌رویه در قاچاق منسوجات و پوشاک بود که بخش عمده ای از جلسه را به خود اختصاص داد. موضوع لزوم بازاری و نوسازی صنایع نساجی و پیگیری‌های انجمن صنایع نساجی ایران در این خصوص و گزارش نشست‌ها، مکاتبات و مطالعات انجام شده در این خصوص توسط مهندس امامی رئوف دبیر انجمن ارائه گردید و مقرر شد تا سایر تشکل‌ها نیز نهایت پیگیری و همراهی را در این خصوص بعمل آورند. در خصوص موضوع نمایشگاه نساجی و پوشاک امسال و مشکلات ایجاد شده در این خصوص نیز مواردی مطرح شد که از جمله آن می‌توان به افزایش نرخ تعرفه غرغه‌ها در شش ماهه دوم سال و مشکلات مربوط به انصراف شرکت‌ها اشاره نمود.

بحث رفع ممنوعیت آخال پلاستیک و افزایش قیمت پرک بطری موضوع پایانی این نشست بود که مقرر شد پیگیری‌های مربوطه توسط دفتر صنایع منسوجات و پوشاک تا محصول نتیجه نهایی ادامه یابد.

دکتر گرگی در این نشست ضمن همراهی با صنعتگران و نمایندگان تشکل‌های نساجی و پوشاک و قول مساعد در خصوص به نتیجه رساندن درخواست‌های منطقی و قانونی ایشان که در حیطه وظایف و اختیارات دفتر باشد گزارشی از عملکرد دفتر و رویکرد‌های آن در کوتاه مدت و میان مدت ارائه نمود.



دوشنبه هجدهم مهرماه اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی البرز میزبان هجدهمین نشست دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی نساجی و پوشاک بود.

در این نشست که نمایندگان اکثر تشکل‌های نساجی و پوشاک کشور حضور داشتند، طبق دستور جلسه در خصوص موضوعات مختلفی بحث و تبادل نظر شد. دکتر محسن گرگی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت میهمان این نشست بود که با همراهی رئیس سازمان صمت استان البرز و رئیس شرکت شهرک‌های صنعتی استان البرز تا پایان جلسه حضور داشتند.

### ◀ گزارش نشست بررسی برنامه راهبردی صنایع نساجی و پوشاک



نوآوری‌های خلاقانه در توسعه کمی و کیفی صنعت نساجی و پوشاک استفاده شود تا بتوان با استفاده از دستاوردهای پژوهشی ستاد نانو برنامه‌های توسعه صنایع نساجی و پوشاک را بر مبنای تولید دانش بنیان پیش برد.

دومین جلسه بررسی برنامه راهبردی صنایع نساجی و پوشاک ایران در روز چهارشنبه ۲۰ مهر ماه با حضور مدیر کل دفتر منسوجات و پوشاک وزارت صمت (آقای دکتر گرگی)، معاونین مدیر کل و کارشناسان ارشد این دفتر و همچنین با حضور نمایندگان تشکل‌های نساجی (انجمن صنایع نساجی ایران، اتحادیه تولید و صادرات ایران، انجمن پوشاک ایران و اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان پوشاک) در سالن جلسات وزارت صمت تشکیل شد.

در این نشست رئوس برنامه راهبردی صنایع نساجی و پوشاک که توسط دفتر منسوجات و پوشاک تهیه شده است توسط آقای مهندس فتحی (از کارشناسان ارشد این دفتر) تشریح شد.

سپس هر یک از نمایندگان تشکل‌های حاضر در این جلسه ضمن بیان نقطه نظرات کارشناسی خود بخش‌هایی از این برنامه را بررسی و با تبادل نظر گروهی مورد ارزیابی قرار دادند.

حاضرین در جلسه به اتفاق بر دقت و صحت برآوردهای آماری و قابلیت عملیاتی بودن این طرح راهبردی تاکید داشتند. در ادامه آقای دکتر گرگی توصیه‌هایی در تسریع تدوین برنامه‌های راهبردی صنعت نساجی و پوشاک با نگاه صادرات محور داشتند. ایشان اظهار امیدواری کردند با توجه به اینکه بزودی برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی مطرح خواهد شد هرچه زودتر این برنامه‌ها با نظرات کارشناسی تشکل‌ها تکمیل و نهایی شود.

همچنین ایشان تاکید کردند که در تدوین نهایی این برنامه‌ها از مشاوره و نظرات اساتید و کارشناسان ستادهای علمی و فناوری و به‌خصوص ستاد نانو در جهت

## توسعه، بر محور پیشران های صنعتی



در بخش ابتدائی سخنان خود به موضوع نقش پیشران ها در توسعه صنعتی و تجربیات موفق بین المللی در این حوزه پرداخت و با اشاره به برنامه های توسعه ای در پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و نقش پیشران ها و شرکت های بزرگ مقیاس در توسعه صنعت به موضوع لزوم توجه ویژه ی دولت ها به بزرگ مقیاس ها در روند توسعه پرداختند. ایشان با اشاره به تجربیات موفق شرکت های فولادی و پتروشیمی و معدنی در پروژه های پیشران جدید از مدیران واحد های نساجی خواست تا نسبت به بررسی توانمندی ها، ظرفیت ها و پتانسیل های موجود برای ایجاد شرکت های بزرگ مقیاس و یا تعریف پروژه ملی و بزرگ به عنوان پیشران برای زنجیره صنایع نساجی اقدام نمایند تا در این کارگروه بررسی و به صورت پروژه محور مورد پیگیری قرار گیرد که در نهایت مقرر شد تا موضوع از طریق انجمن پیگیری و جمع بندی شود.

هزار و نوزدهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضا هیئت مدیره، روسا و دبیران کارگروه های تخصصی و جمعی از مدیران ارشد شرکتهای عضو انجمن صنایع نساجی ایران در عصر روز یکشنبه بیست و چهارم مهرماه در محل دفتر انجمن برگزار شد که بخش نخست این نشست که با استقبال مدعوین همراه بود دکتر یونس سلمانی مدیر کل دفتر پایش کسب و کار وزارت صمت حضور داشت که به ارائه مطالبی در خصوص نقش و وظایف دفتر پایش محیط کسب و کار پرداخت و پس از آن به موضوع تامین مالی در زنجیره ارزش و طرح گام و اصلاحات نهائی صورت گرفته در جهت تسهیل استفاده بخش تولید از این طرح پرداخت.

در بخش دوم این نشست دکتر سیددی دبیر کارگروه پیشرفت طرح پیشران های صنعتی و همکاران ایشان طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند. دکتر سیددی

## بررسی پیشنهادات تعرفه ای برای کمیسیون ماده یک

صبح روز دوشنبه بیست و پنجم مهر ماه، سالن جلسات شماره سه ساختمان شهید کلاتری میزبان نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، سازمان بسیج اصناف و بازاریان، اتحادیه کشفاب و گردباف و کارشناسان دفتر اداره کل صنایع نساجی و پوشاک بود.

در این نشست با حضور دکتر محسن گرچی، محسن ترحمی و الهه عیوض زاده از دفتر اداره کل منسوجات و پوشاک وزارت صمت، مهرداد زکی پور از اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، دکتر شجاعی، موسوی و عدالت خواه از سازمان بسیج اصناف و بازاریان، حاج آقا بهبهانی و عباس زاده از اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان کالای کشفاب و جوراب و مهندس امامی رؤف، محمد کاردانپور، حسین نیکچی، اسماعیل توکلی زاده، قاسم نجفی و امیر احدی از انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات



مربوط به تعرفه نخ و الیاف و عدم توجه به زنجیره ارزش در تعرفه گذاری بحث و تبادل نظر شد.

در این نشست موضوع قیمت تمام شده زنجیره از ریسندگی تا پوشاک و همچنین نرخ های بین المللی انواع الیاف و نخ و کارمزد های مربوطه مورد بررسی فنی و کارشناسی قرار گرفت. در این نشست نمایندگان انجمن با ارائه آمار های گمرک در خصوص میزان واردات نخ در شش ماهه اول سال به رکورد فعلی بازار منسوجات و نخ اشاره نمودند و تداوم وضعیت فعلی را زمینه ساز تعطیلی واحد های تولیدی دانستند. در این نشست در خصوص لزوم مدیریت جدی واردات و تعرفه گذاری مناسب برای زنجیره ارزش و همچنین رعایت تعادل قیمت ها در بازار و تلاش برای کاهش قیمت تمام شده کالای نهایی بحث و تبادل نظر شد و جمع بندی و تصمیم گیری نهایی به دفتر صنایع منسوجات و پوشاک محول گردید.



### ◀ سند راهبردی فرش ماشینی

سرای نوآوری فرش ماشینی، اتحادیه تولید و صادرات نساجی پوشاک و نمایندگانی از انجمن صنایع نساجی ایران حضور داشتند، در خصوص آمارهای ارائه شده در برنامه راهبردی تهیه شده بحث و تبادل نظر شد.

لازم به ذکر است که مهندس امامی رئوف دبیر انجمن، مهندس سید جواد سجادی بیدگلی دبیر کارگروه فرش ماشینی انجمن، علی زیناللو رئیس کارگروه ریسندگی الیاف بلند انجمن، مهدی ضابطی رئیس کارگروه صادرات انجمن و مهندس صفری از الیاف سینا به نمایندگی از کارگروه الیاف پلی استر انجمن و مهندس عباس مقصودی از اعضای هیئت مدیره انجمن در این جلسه حضور داشتند.

پس از بحث و اظهار نظر آقایان زکی پور، نوروزپور، منزوی زاده، داری، برادران، سجادی بیدگلی و سایر دوستان و همکاران حاضر در جلسه و پس از طرح موضوع لزوم حضور ذینفعان زنجیره ارزش فرش ماشینی، مقرر شد تا انجمن صنایع نساجی ایران نسبت به برگزاری جلسات کارشناسی با حضور ذینفعان اقدام و نتیجه جهت جمع بندی برای اداره کل صنایع و منسوجات و پوشاک وزارت صمت ارسال گردد.



چهارشنبه ۲۷ مهرماه سالن جلسات ساختمان شهید کالانتری میزبان فعالین صنعت فرش ماشینی کشور بود در این نشست که دکتر محسن گرگی، محسن ترحمی و محمود حکمتیان و جمعی از کارشناسان دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و نمایندگانی از تشکل های نساجی و فرش کشور حضور داشتند، ویرایش اولیه سند راهبردی صنعت فرش ماشینی کشور توسط مهندس حکمتیان ارائه شد.

در این جلسه که نمایندگانی از اتاق بازرگانی کاشان، تعاونی فرش ماشینی آران و بیدگل و تعاونی قابلیان ماشینی کاشان و شهرک های صنعتی کاشان، دانشگاه آزاد کاشان،

### ◀ گزارشی از برگزاری نمایشگاه های نساجی و پوشاک



همچنین در طول ایام برگزاری این نمایشگاه مسئولین و مدیران مدعو انجمن در نمایشگاه حضور داشتند و با همراهی اعضای محترم هیئت مدیره انجمن از غرفه های مختلف بازدید به عمل آوردند و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات و واحد های نساجی قرار گرفتند. دکتر فاطمی امین وزیر صنعت معدن و تجارت، دکتر فرشاد مقیمی معاون سازمان گسترش و نوسازی، دکتر هندبانی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مهندس مهدی نیازی معاون طرح و برنامه وزارت صمت، دکتر محمد مهدی برادران معاون امور صنایع وزیر صمت، دکتر موسوی و مهندس یزدانی فر از دفتر ماشین سازی وزارت صمت و اعضای هیئت مدیره تشکل های نساجی و نمایندگان سازمان ها و نهادهای دولتی و خصوصی طرف همکاری با انجمن از این نمایشگاه بازدید نمودند.

انجمن صنایع نساجی ایران بسیار امیدوار است در سال های آتی بتواند با برنامه ریزی و مدیریت بهتر شرایط مناسبتری برای حضور و بازدید از این نمایشگاه و معرفی بهتر توانمندی های صنایع نساجی کشور فراهم نماید.



بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات، مواد اولیه و محصولات نساجی با عنوان ایران تکس و دهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک با عنوان ایران مد از تاریخ ۲۹ مهرماه لغایت ۲ آبان ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد. در این دو نمایشگاه که با حضور دکتر محمد مهدی برادران معاون محترم امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت، دکتر محسن گرگی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و دکتر موسوی معاون ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت افتتاح گردید، شرکت های حاضر به معرفی دستاوردها و محصولات خود پرداختند.

اگرچه برگزاری نمایشگاه از ساعت ۸ صبح تا ۱۵ با مخالفت جدی شرکت کنندگان و بازدید کنندگان و تشکل های نساجی و پوشاک همراه بود اما به دلایل مختلف امکان تغییر این ساعت فراهم نگردید نمایشگاه ایران تکس در سالن های ۴۰، ۴۱، ۴۲، ۴۳، ۴۴ و ۴۵ نمایشگاه پوشاک در سالن ۸ و ۹ برگزار شد.

در طول ایام برگزاری نمایشگاه غرفه انجمن صنایع نساجی ایران در سالن ۶ میزبان مدیران و متخصصین بسیاری از اعضای انجمن صنایع نساجی ایران بود

### حضور اعضای هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه امیرکبیر در ایران تکس ۱۴۰۱



دستاوردهای دانشکده های مهندسی نساجی در نمایشگاه بین المللی به دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مرکز تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی تخصیص داده می شود. دبیرخانه انجمن از کلیه شرکت های علاقه مند به همراهی در بازاری و نوسازی ساختمان دانشکده مهندسی نساجی دارند (که چهار دهه قبل با همت واحدهای صنعتی نساجی ساخته شد) دعوت به عمل می آورد تا با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند

یکشنبه اول آبان ماه نمایندگان اعضای هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر و شورای سیاستگذاری سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران با همراهی دبیر انجمن صنایع نساجی ایران از غرفه های شرکت های عضو انجمن در نمایشگاه بین المللی نساجی بازدید به عمل آوردند. در این بازدید که پیرو همکاری های مشترک دانشکده نساجی و انجمن در ارتباط با توسعه همکاری های مشترک فیما بین در موضوع بازاری و نوسازی ساختمان دانشکده مهندسی نساجی این دانشگاه صورت پذیرفت با شرکت های حاضر در نمایشگاه رایزنی هایی برای تامین مالی این پروژه صورت پذیرفت در این جلسات در خصوص لزوم تربیت نیروی متخصص کارآمد توسط دانشکده و نیز لزوم تعریف پروژه های مشترک بین واحدهای صنعتی و دانشجویان دانشکده های نساجی و همچنین لزوم تجهیز کارگاه ها و آزمایشگاه های دانشکده توسط صنعت بحث و تبادل نظر شد.

لازم به توضیح است که با همت انجمن صنایع نساجی ایران و همراهی مجری محترم برگزاری نمایشگاه چند سالی است که فضای مناسبی نیز برای ارائه

### تداوم رشد سطح زیر کشت پنبه تولید داخل در گرو حمایت ویژه

گواه این ادعا دانست.

امامی رئوف با اشاره به لزوم توجه جدی فعالین زنجیره ارزش به عرضه و تقاضا و رعایت اصول علم اقتصاد در بازار، تحمیل شرایط ویژه و امنیتی به بخش خصوصی را محل تولید دانست و با ارائه مقایسه آمار واردات پنبه و نخ در سال ۱۴۰۰ و شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک خواست تا با مدیریت بهتر واردات ضمن حمایت از ریسندگان، زمینه ساز توسعه سطح زیر کشت پنبه در سال های آتی شود.

وی در ادامه همچنین به موضوع شناسه دار کردن پنبه های تولید داخل در بازه زمانی میان مدت و نقش آن در تعیین کیفیت و قیمت اشاره نمود و مقرر شد موضوع توسط ذینفعان در دستور کار قرار گیرد در ادامه آقایان توکلی زاده و کاردان پور رئیس و دبیر کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و همدانی مدیریت شرکت پویا ریس ابرهر نیز به تفصیل در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای ریسندگی در تامین پنبه و فروش محصول خود پرداختند.

در نهایت مقرر شد موضوع توسط دفتر صنایع منسوجات و پوشاک جمع بندی و در دستور کار قرار گیرد.



روز سه شنبه سوم آبان ماه سالن جلسات ساختمان شهید کلاتتری میزبان دکتر ابراهیم هزار جریبی مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی به همراه نیک نگر نماینده انجمن صنفی کارخانجات پنبه پاک کنی و دکتر محسن گرگی و محسن ترحمی و الهه عبیوض زاده از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و مهندس امامی رئوف، اسماعیل توکلی زاده و محمد کاردان پور و همدانی از انجمن صنایع نساجی ایران و حسین کاویانی از صندوق پنبه بود.

در این نشست نماینده کارخانجات پنبه پاک کنی با ابراز نگرانی از انباشت پنبه در فصل برداشت به چاره اندیشی عاجل برای حل مشکلات مالی کشاورزان در فصل برداشت پنبه پرداخت.

پس از ایشان حسین کاویانی مدیر عامل صندوق پنبه با اشاره به تجربیات تاریخی در این خصوص به شکل افزایش قیمت پنبه در سال های ۷۹ و ۸۰ و انباشت پنبه داخل اشاره نمود که در نهایت با تخصیص اعتبار دولت به صندوق پنبه نسبت به خریداری پنبه کشاورزان اقدام شد.

در ادامه مهندس امامی رئوف با اشاره به اهتمام جدی صنایع نساجی کشور به حمایت از کشت پنبه در کشور و خرید محصولات کشاورزان زحمتکش در سال های گذشته به مشکلات عدیده خرید و واردات پنبه خارجی اشاره نمود و ورود بسیاری از کارخانجات ریسندگی به حوزه سرمایه گذاری در کشت پنبه را





### ◀ تقدیر از پنج صادر کننده ملی عضو انجمن صنایع نساجی ایران

هزار و صد و بیست و نهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز یکشنبه مورخ هشتم آبان ماه با حضور اعضای هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن برگزار شد در این نشست که با حضور مدیران پنج شرکت منتخب به عنوان صادر کننده نمونه ملی سال ۱۴۰۱ برگزار شد از زحمات و تلاش‌های مدیریت و پرسنل این شرکت‌ها در افتخار آفرینی برای صنعت نساجی کشور با اهدای لوح تقدیر به عمل آمد.

در این جلسه آقایان محمدرضا بادامچی و شروین بادامچی از شرکت نوبافت شادیلون، کاشانی راد به نمایندگی از شهر فرش، دکتر بهروز محمدی از ره آورد ساینا دلیجان، محمدرضا مقدم از شرکت کیمیا پلی استر قه به طرح موضوعات و مطالب خود پرداختند و پس از عرض تبریک و خسته نباشید هیئت مدیره انجمن، لوح‌های تقدیری توسط مهندس رضا حمیدی پیشکسوت عضو هیئت مدیره انجمن به ایشان اهدا شد.

لازم به توضیح است شرکت موکت نگین مشهد نیز دیگر شرکت منتخب امسال بود که لوح آقای زین العابدین زاده مشهدی مدیریت این شرکت به دلیل عدم امکان حضور در این جلسه به نمایندگی تقدیم آقای اله وردی دبیر کارگروه موکت انجمن شد.

انجمن صنایع نساجی ایران ضمن تبریک مجدد و آرزوی توفیق بیش از پیش برای این عزیزان از اعضای محترم خود دعوت می نماید تا با ثبت نام و تکمیل فرم‌های مربوطه جهت انتخاب صادر کنندگان استانی همت گمارند تا بار دیگر شاهد افتخار آفرینی اعضای محترم این انجمن در اقصی نقاط کشور باشیم.



### ◀ امضای تفاهم نامه همکاری انجمن صنایع نساجی ایران و سرای نوآوری فرش ماشینی

پس از ماه‌ها مذاکره و تبادل نظر در خصوص عقد تفاهم نامه همکاری مشترک انجمن صنایع نساجی ایران و سرای نوآوری فرش ماشینی صبح روز یکشنبه هشتم آبان ماه، تفاهم نامه همکاری مشترک این دو مجموعه به امضا رسید.

این تفاهم نامه که در موضوعات همکاری های آموزشی، مطالعاتی و تحقیقاتی در زمینه‌های مختلف مرتبط به فرش ماشینی کشور تنظیم و به امضای دکتر منصور دیاری مدیر سرای نوآوری فرش ماشینی و مهندس سید شجاع‌الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران رسیده است در جمع اعضای هیئت مدیره و مدعوین نشست بررسی پیش نویس سند راهبردی صنعت فرش ماشینی و با حضور دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس هیئت مدیره انجمن بین طرفین مبادله گردید.

به گفته مهندس امامی رئوف این تفاهم نامه با هدف گسترش همکاری های ملی در زمینه‌های آموزشی، مطالعاتی و برنامه های راهبردی برای توسعه صنعت فرش ماشینی تدوین شده است و قرار است در ذیل این تفاهم نامه همکاری های مشترک در سطح ملی و در قالب پروژه‌های مختلف راهبردی شود و دبیرخانه انجمن آمادگی کامل دارد چنین تفاهم نامه هایی را با سایر موسسات و نهادهای مرتبط در سایر حوزه های مرتبط با صنایع نساجی کشور تهیه و به امضا برساند.



### ◀ مدیران دفتر مدیریت توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی میهمان هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

گسترش همکاری با تشکل ها به ویژه انجمن صنایع نساجی ایران به عنوان یکی از بزرگترین و با سابقهترین تشکل های صنعتی کشور و از بزرگترین مصرف کنندگان محصولات پتروشیمی پرداختند



آقایان مهندس غلامی، منصور پور و سلیمانی از دفتر مدیریت توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی عصر روز یکشنبه هشتم آبان ماه میهمان انجمن صنایع نساجی ایران بودند در این نشست که با حضور اعضای هیئت مدیره، روسا و دبیران کارگروه های تخصصی انجمن برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای نساجی در حوزه تامین مواد اولیه مورد نیاز خود از صنایع پتروشیمی بحث و تبادل نظر شد در این بخش آغازین این جلسه دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس هیئت مدیره انجمن توضیحات مبسوطی را از تاریخچه همکاری ها و دغدغه های فعالین صنایع نساجی در ارتباط با تامین مواد اولیه مورد نیاز خود از بورس کالا ارائه فرمودند. پس از آن حاضرین در نشست به طرح نظرات و دیدگاه های خود در این خصوص پرداختند و مدیران دفتر توسعه صنایع پتروشیمی نیز ضمن پاسخگویی به سوالات و دغدغه های مطرح شده به تبیین اهداف دفتر و برنامه های آتی برای

### ◀ مشارکت در تدوین سند راهبردی صنعت فرش ماشینی



پس از برگزاری اولین نشست بررسی پیش نویس سند راهبردی توسعه صنعت فرش ماشینی کشور با حضور ذینفعان در دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و تأکید انجمن صنایع نساجی ایران بر لزوم توجه به زنجیره ارزش این صنعت برگزار شد، دومین نشست به میزبانی انجمن صنایع نساجی ایران صبح روز یکشنبه هشتم آبان در دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل شد. در این نشست که فعالین صنعت فرش ماشینی کشور و نمایندگان اتحادیه ها، تعاونی ها و تشکل های مرتبط و رؤسا و دبیران کارگروه های تخصصی فرش ماشینی، صادرات، ریسندگی الیاف بلند، الیاف و موکت انجمن حضور داشتند با همراهی مهندس محمود حکمتیان مدیر گروه کفپوش های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک به بررسی و تبادل نظر در خصوص این پیش نویس پرداخته شد. موضوع تحریم ها و مسائل و مشکلات مربوط به رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان و همچنین عدم وجود آمار شفاف و قابل اتکا از میزان اشتغال، تولید، سرمایه گذاری و تعداد واحد ها و همچنین تعداد ماشین آلات این صنعت از عمده موارد مطروحه در این نشست بود. حاضرین در این نشست در دیدگاه های مطروحه خود به موضوع لزوم باور دولتمندان به توانمندی و اولویت دهی به این صنعت به عنوان یکی از صنایع ارزآور کشور پرداختند و از عدم وجود مشوق ها برای ایجاد انگیزه تولید و صادرات گلایه نمودند.





### مشارکت انجمن صنایع نساجی ایران در تدوین سند راهبردی نساجی و پوشاک

سومین نشست هم‌اندیشی ذینفعان در تدوین سند راهبردی نساجی و پوشاک صبح روز دوشنبه نهم آبان ماه در محل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت برگزار شد.

در این نشست که با حضور آقایان دکتر گرجی، مهندس ترحمی، مهندس فتحی، مهندس مجرد و دکتر سلیقه از دفتر تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک و مهندس امامی رنوف دبیر انجمن، مهندس سرشارزاده رئیس کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل و مهندس کریم عزیزیان رئیس کارگروه کالای خواب، محمد کاردان پور دبیر کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و محمود ضرابی رئیس کارگروه پوشاک انجمن به عنوان بخش های مختلف زنجیره ارزش صنعت پوشاک و مهندس نامی نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، حمیدرضا عظیمی دبیر انجمن صنایع پوشاک، دکتر آذرشب نماینده ستاد نانو و نماینده اتحادیه پوشاک تهران برگزار شد در خصوص بخش هایی از پیش نویس سند مذکور بحث و تبادل نظر صورت گرفت.



### برآورد نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی

پروپیلان و تاثیر التهابات قیمت این مواد در بازار محصولات نهایی زنجیره ارزش بحث شد. در نهایت مقرر گردید تا انجمن های تخصصی برآورد نیازهای فعلی و آتی خود را به دفتر مدیریت توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران منعکس نمایند.



پیرو برگزاری اولین جلسه برآورد نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی که در روز ۸ شهریور توسط مدیریت برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی و با حضور نمایندگان بسیاری از صنایع پایین دستی پتروشیمی از جمله انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد، روز دوشنبه ۹ آبان جلسه تخصصی توسط مدیریت توسعه صنایع پایین دستی با تعداد محدودتری از اعضا به منظور تحلیل دقیق و تخصصی شرایط صنایع پایین دستی برگزار گردید.

در این جلسه دکتر شاهین کاظمی به نمایندگی از انجمن صنایع نساجی ایران، مهندس احمد کیمیایی اسدی و مهندس عظیمی از انجمن تولیدکنندگان کیسه چتایی پلی پروپیلان (گونی) و دکتر چگینی از انجمن صنعت تایر به میزبانی مهندس حمید منصوری پور رئیس بخش برنامه ریزی تولید مدیریت توسعه صنایع پایین دستی در ساختمان دفتر مرکزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران حضور داشتند و در خصوص مباحث مختلفی از جمله نیاز صنعت تایر به انواع نخ های استحکام دهنده تایر خودروهای سبک و سنگین از جنس پلی استر و پلی آمید و همچنین انواع مختلف مواد پلیمری مورد نیاز این صنعت از جمله SBR، نیاز صنایع بسته بندی آرد، قند و شکر، سیمان، پتروشیمی و ... به انواع مختلف گونی پلی پروپیلان و افزایش قیمت شدید گرانول پلی پروپیلان نساجی در ماه های اخیر و همچنین نیاز صنایع نساجی به عنوان بزرگترین مصرف کننده پلیمرهایی نظیر چیپس پلی استر (PET) و گرانول پلی